institu. de ingenuis. S. j. Hierumb ist eyn frag / ap eyn magt entpfang / vn wüde frey gelassen / dy weil sie trüg / vn wüde de vnder des wider eyn magdt (das ist eygen) ee sie gebüre / ap dy geburt eygen ader frey were. Antwort also / dye geburt ist frey / wenn dy mutter mag sich wider eygen machē / vn nicht dy geburt. vt in sti. de ingen. S. illud. Dis ist nach Keyser recht / aber die Lamparten vn wir Sachssen / schlagē den bösern eltern nach / Dye Recht bracht auff Bischoff Willebrant von Magdeburgk.

Articulus. xvij.

Moritur aut vir sine liberis / pater si fuerit / sin autē voce mater / & in successione fratrib⁹ pferat patris matrisq; fratris vel sororis hereditatem filius pcipit & non filia / nisi filius nō supersit accepturus. Qñ at ad hereditatē soror non ptineat / neq; frater: omēs qui se in vno gradu cognatiōis existere pbauerit / equam hereditatis percipiant portionem / & cū in his sexum nō discernemus hos heredes accelerantes appellamus. Attamē vtriusq; sexus nepotes in successiōibus patribus & matribus / sororibus & fratribus defunctorū pferant eo q successiō non respicit gradus ascendentium & collateralium / quamdiu descendentiū gradus & genitorib⁹ suis in gnatiōe equales inueniant. Si qs ali in gnatiōe fuerit inequalis hereditatē ei⁹ nō pcipiet. Suauē etiā de feminea cognatiōe hereditatē non accipiūt eo q in eorū gnatiōe omēs femine ppter feminarum vitia sunt ex hereditate.

Moritur aut uir sine liberis &c. Scias q quantum ad successiōem ascendentium in parte concordat cum hmoi municipali iure lex cōmunis cū dicit. Defuncto sine liberis parentes si soli sint succedunt salua gradu prerogatiua si pari gradu sint. pariter succedunt paternis quidem dimidia. maternis uero dimidia delat. licet dispar

sit eorū numerus. Sed si cū parentibus fratres. sororesue coniūcti supersint. uocant cum ascendentibus in gradu proximo ut uiriles faciant portiones exclusa differentia sexus & patrie potestatis ubi nulla secundarum nuptiarum fit mentio. ut in aucten. defuncto. C. ad tercul. & in aucten. de heredi. ab intel. S. j. et. S. conueniens. & S. hoc quidem. coll. ix.

Filius pcipit & non filia &c. Vnde dicit Hostien. in. c. qd nobis. qui filij sunt legit. Si filius ergo heres. qd intellige de legitimo & uolente adire hereditatem. Excedūt em filij matrem & uxorem in bonis patris. de testa. raynun. uer. sed quid & roland. in flore de libe. & natura iam natis in prin. Et ipso iure filius solum in tribus casibus exheredatur si in crimine lese maiestatis: heresis & simonie ui. Hostien. in sum. de hereti. in prin. quibus autem casibus potest per patrem exheredari. habes hoc in gloss.